MeTpoTek BepkyT-MX

Mapkep-aHanusaTtop 10 Gigabit Ethernet
bepkyT-MX
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BbicokMe CKOpOCTU Nepeaayn B MarucTpasbHbIX KaHanax npeabaBasioT KECTKME TpeboBaHUS K pecypcaM u
NPOM3BOANTENBHOCTU CUCTEM aHanM3a Tpaduka. OaMH U3 BaXKHEMLWMX NapaMeTpoB TaKUX CUCTEM —
OTCYTCTBME MOTEPb MHGDOPMALMMU NPKU MAaKCUMaNbHOW Harpyske.

OnepaTtuBHbIN MOHUTOPUHT 10-rMrabuTHbIX TPAaKTOB B pEXMME peanbHOr0 BpEMEHM, OLEHKA HArpy3Ku,
BbIOOPOYHBIM aHANM3 AaHHbIX 6e3 BO34eNCTBUS HA CeTb M NOTepb MHOPMaLMM — BCE 3TU QYHKLUK
peanu3oBaHbl B npubope bepkyT-MX.

bepkyT-MX npepoctaBnseT BO3MOXHOCTb aHanu3a un knaccndumkaumnun 10G Ethernet Tpadumka B ycnosusix
100% Harpy3km.

Peann3oBaHHbIN B npubope MexaHU3M GuabTpaumm No3BONSET pa3fenunTb BbICOKOCKOPOCTHOM TpaduK Ha
He3aBUCMMble NMOTOKM C MeHbLUeN CKOPOCTbIO ANS AanbHelwwen n3bupatenbHon o6paboTkun. dunbtpauus
BbIMOMHAETCS NO WupokoMy crnekTpy kputepues (MPLS, VLAN, MAC/IP-agpeca, DSCP, Homepa
TCP/UDP-nopTtoB, rpynnupoBKa No Anana3oHaM U AOMOMHUTENIbHbIM NapaMeTpaM — YETHbIN/HEYETHbIN
HOMep NopTa Unn Habop CMMBONOB B COAEPXKMMOM NAKeTa) U CAYXKUT AN9 BblAENEHMS U3 OCHOBHOMO NOTOKA
HeobxoaMMoK Ans aHanusa MHopmaLmu.

bepkyT-MX npou3BoamT 3axBat Tpadmka M3 10G kaHana, BbIMOAHSET Npoueaypbl Knaccudukaumm,
dunbTpauun U, Npm HeobxoaAMMOCTU, MAPKMPOBKU, MNOC/E Yero AaHHble MOryT ObiTb NepefaHbl HA 3a4aHHbIN
nonb3oBatenem uHtepdenc: 1-ruradbut unm 10-rurabut Ethernet.

e [lo Bocbmu noptoB 10G Ethernet e YnpasneHwe nocpeacTBoM nHTepdernca
KoMaHaHou cTpoku (CLI) ana HacTpoiku

e PexxuM hunbTpaumm ¢ TpaHCISLMEN OAaHHbIX NapaMeTpoB GUALTPALMM 1 NONYYEHNS

B 1G nopt. Kputepuu Boibopa onpenensatorcs CTaTYCHOI MHdOPMaLMK.

nonb3oBaTeNnem u MoryT ObiTb 3a4aHbl A5 NH0ObIX

ypoBHen mogenu OSI e (CHOp CTAaTUCTMKM NO NpUHUMaeMoMy Tpaduky
e OueHka kavectBa RTP-notokos e Manoe 3HepronotpebneHne u rabapuTsbl
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bepkyT-MX METpOTeK

OnepaTtuBHbIA aHanu3 Tpaduka

YnpaeneHue

B 60nblUMHCTBE CNyyaeB A BbISBNEHMS TPOBNEM C MApLUPYTU3ALMEN, U3ObITOYHOM HArpy3KoM UM HECAHK-
LLMOHMPOBAHHbIM TPAaMKOM AOCTATOUHO BbIOpaTh U3 MHGOPMALLMOHHOIO NOTOKA HEKOTOPYHO NOoC/ief0BaTesb-
HOCTb KaZpOB M AEKOAMPOBATH MX, YTOObI IOKANIM30BaTb MCTOYHUK BO3MOXKHbIX HEUCMPABHOCTEW.

Ho gns Bbicoko-HarpyeHHbix 10G Ethernet TpakToB 3aaa4a BblaeneHUs NaKeToB N0 KOMMNIEKCHOMY Habopy
Kputepues U 6e3 notepb MHOOPMALMM CTAHOBUTCS HE TaKOM TPUBMANBHOM, KaK A5 CETEN CO CPABHUTENbHO
HU3KMMU CKOPOCTAMM Nepefayn. [laxke cambii COBPEMEHHbIM U MOLLHbIM KoMnbloTep ¢ 10-rurabutHom cete-
BOM KapTOM He AAET BO3MOXHOCTM 6e3 noTepb 0TO6paTh M3 MHOXECTBA NPOTOKO/IOB U COEAMHEHUM HYXHbIEe
[AN9 aHanu3a nakeTbl B peXUME peanbHOro BpeMeHM.

Korzga npoctoe 3epkanupoBaHue (Mirroring) B COMETaHMM C MUHCTPYMEHTAMU AeKOOUPOBAHUS HE MO3BONSET
HaAEXHO n3BneYyb MHGOPMaLMIO, HA NOMOLWb NpuxoauT bepkyT-MX.

B pexume onepatnsHoro cbopa npuxopswme Ha 10G uHtepdenc aaHHbie GUNLTPYIOTCS B COOTBETCTBUMU C
HaCTpOMKaMu, a 3aTeM NepeaarTcs Ha 0ObIYHbBIM KOMMbIOTEP CO CKOPOCTbi0 A0 1 [6uT/C ans pacwmndpoBku
M aHanm3a.

Kputepun punbrpaumm 3a4ar0Tca Nonb30BaTeNIEM U MOTYT ONpeaenaTbcs Kak Habop IP-appecos, NnpoTokonos,
VLAN 1 MPLS meToK, Anana3oHOB AJ/IMH, A TaKXKe CTPOK CMMBOJIOB B NaKeTax.
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MeTpoTek

bepkyt-MX

OueHka kavectBa RTP-notokos (VoIP u IPTV)

MN3meHeHWe xapakTepa ycnyr, oka3biBaeMbix no cetu Ethernet, npueeno K akTMBHOMY MCMONb30BAHMIO MO-
Nocbl N9 nepefaym kak TenedoHHoro, Tak 1 Buaeotpadmka. C kaxkapiM AHEM Harpyska, co3gaBaemast nosb-
3oBatensmu IP-tenedoHun un IPTV, yBennunsaetcs. BMecte ¢ Tem, KayeCcTBO 06CY)KMBAHMS YAaCTO OCTaET-
cs 6e3 BHMMaHUSA. DPdeKTUBHbIE CPeACTBA ONEPATUBHOINO MOHUTOPUHIA, NO3BONISIOLME OLEHUTb XapaKTep
npobnem B KaHanax nepenayv Tpaduka peanbHOro BpeMeHn Ha ckopoctn 10 [6uTt/c, npencrasnatot cobom
rPOMO34KME U AOPOroCTOALLME CUCTEMDI.

MexaHu3m koHTponsi kavectea RTP (Real-time protocol), npeanonaratowmii ucnonb3oBaHue bepkym-MX u
cepBepoB 06paboTku aaHHbIX, obecneymBaeT aHanu3 go 25000 suaeonotokos npu 100% Harpyske Ha 10-
rMrabuTHbIM KaHan nepeaaqm AaHHbIX .
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3aBUCUMOCTb YPOBHA NOTEPb NAKETOB OT BPEMEHU

3aBUCUMOCTb KOIMYECTBA KaMmep, UMeLWunx noTepun, oT BpeEMEHU

Configured [P

LostIP

Active IP

IP with loss rate >=0.1%

IP with unavailability >= 0.1%

Available time
Unavailable time

Average unavailability, %

Received packets
Lost packets

Average loss rate, %

Maximum number of cameras
Average number of cameras

Minimum number of cameras

Maximum lossy RTP sources number
Average lossy RTP sources number

Minimum lossy RTP sources number

29279:07:00
288:53:00
0.977013

188088245733
116912

0.00114443

3146
3127.66

3108

47
6.90347
1

Statistics. TLoss rate >= 0.1% (CSV)

P Received Lost 1 Loss rate, %
10.193.46.151 5144893 58016 1.134071
10.183.56.61 25875640 28640 0.110561

Statistics. Unavailability >= 0.1% (CSV)

P Received Lost Lossrate, %
10.193.49.86 0 0 0
10.193.49.84 623630 0 0.000000
10.193.48.70 1569358 0 0.000000
10.182.46.148 2185513 0O 0.000000
10.192.46.148 2255798 O 0.000000
10.1892.46.150 2274334 0O 0.000000
10.193.47.41 7798010 0 0.000000
10.183.46.84 9959484 0 0.000000
10.193.46.210 3728105 O 0.000000
10.183.46.19 9383485 O 0.000000
10.193.47.47 1311308 0 0.000000
10.163.46.208 4644445 0O 0.000000
10.193.56.36 2765365 O 0.000000
10.193.46.10¢ 3811871 O 0.000000
10.183.46.181 10427854 O 0.000000
10.193.46.242 2082397 O 0.000000
10.182.48.71 9204434 0 0.000000
10.193.46.170 2937656 O 0.000000
10.183.46.224 3472658 O 0.000000
10.193.46.201 4796468 O 0.000000
10.182.56.24 16437104 1004 0.006108

Avail. time  Unavail. time

24:00:00 0:00:00

24:00:00 0:00:00
Avail. time  Unavail. time
0:00:00 24:00:00
1:44:00 22:16:00
3:06:00 20:54:00
3:07:00 20:53:00
3:12:00 20:48:00
3:14:00 20:46:00
8:01:00 15:59:00
10:50:00 13:10:00
12:52:00 11:08:00
12:56:00 11:04:00
13:04:00 10:56:00
13:04:00 10:56:00
13:05:00 10:55:00
13:06:00 10:54:00
13:06:00 10:54:00
13:07:00 10:53:00
13:07:00 10:53:00
13:12:00 10:48:00
13:14:00 10:46:00
19:45:00 4:15:00
22:51:00 1:08:00

Unavail., %
0.000000
0.000000

T Unavail., %
100.0
92.777778
87.083333
87.013889
86.666667
86.527778
66.597222
54.861111
46.388889
46.111111
45.555556
45.555556
45.486111
45.416687
45.416667
45.347222
45.347222
45.000000
44861111
17.708333
4.791667

CBoAHas CTaTUCTMKA

Cratuctuka no noTepam NakeTos U BpeMeHHOﬁ HeAOCTYNHOCTH

1ﬂeTaJ’[bHaH KOH(bI/II‘ypaL[I/IH CUCTEMBI 3aBUCUT OT YCJIOBVIIZ IMMOAK/IIOYEHMSA 1 KOJIMYeCTBAa TOUYEK ITOAKITIOUeHM S
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bepkyT-MX

MeTpoTek

Cneunduxkaumu

NuTepdeitcbl

100 8 xSFP+2

Mutepdericol 10G Ethernet

A0 8x10/100/1000BASE-T?

NHtepdencol 10/100/1000 Ethernet RJ-45 ang nopknioyeHns K 060pynoBaHUIO
aHanu3a Tpadumka

1x10/100BASE-T

MopT yoanéHHoro ynpaeneHus

1xUSB

KoHconb ynpaBneHnA

O6wue xapaKTepucTukm

®dusnyeckne napameTpsbl

[abapuTHble pasmepsbl (Bx L xT)

106%33,6x169 MM 19" x1Ux 348 MM

Ycnoeus akcnayaTaumm

[nanasoH pabounx TeMnepatyp

0-35°C

[lManasoH TemMnepaTyp TPaHCMNOPTUPOBKM U XPaHEHUS

-10...+45°C

OTHOCKTENbHas BNAXHOCTb BO34YyXa

80% npu Temneparype 25 °C

JnekTponuTaHue

BHewHu 6nok nutaHus

90-2648, 501w, 198B,2.1Anmn 158, 2.67 A

BHyTpeHHMIH 610K NUTaHMS

- 85-264B, 50Ty

MoTpebnsaemMas MOLWHOCTbS

15-308Bt no 120Bt

®unbTpauma u aHanus Tpaduka

Hactpaunsaembie gpunbtpol L2 - L4

10 ¢wunbTpoB Ha oamH 10G nopt: MPLS (mo 3-x metok), VLAN (zo 3-x metok), MAC-agpec
UCToYHMKa/nony4yatens, IP-agpec uctouHuka/Macka, IP-agpec nonyyatens/macka, DSCP
6uTbl IP-3aronoska, Homep TCP/UDP-nopTa ncTouHMKa/nonyyaTens, TMn npoToKona TpaHc-
MOPTHOrO YPOBHS, FPYNMNMPOBKA MO AMANa30oHaM M AOMOSHUTENIbHBIM NapaMeTpaM (Hanpu-
Mep, YETHbIN/HEYETHbI HOMEp NopTa WM NPOM3BOJIbHAs CTPOKA B NAKeTe)

®unotpsl L3, L4

2000 ¢dunbtpoB Ha oguH 10G nopt: IP-agpec ucTouHmka/Macka, |IP-agpec nonydare-
ns/macka, Homep TCP/UDP-nopta uctouHunka/nonyyartens. Mpoeepka 4acTMYHOro CoBMa-
LeHna Noboro 13 nepevyncieHHbIX NapaMeTpoB No Macke (HanpuMep, YETHbIA/HEYETHbIV
HOMep nopTa)

AHanus kavectBa RTP-notokos

0o 25000 ceccui

CraTucTuka u ypanéHHoe ynpasieHue

CraTuctmka

MoacyéT KoNMYecTBa NAKETOB M BAWT AaHHbIX, MOCTYNMBLINX HAa uHTepdeicbl 1G n 10G;
COBMaBLUMX MO Npasunam GuNbTpaLMK; He noMecTuBwmxcs B 1G nonocy; onpenenexHue
MaKCMManbHOM M MTHOBEHHOM CKOPOCTM Nepesayn

YpanéHHoe ynpaeneHue

[ocTyn K HacTpoiKke napameTpoB GpuAbTPaLMK ANg BCEX NOPTOB, a TAKXKe NosyyeHue CTa-
TYCHOM MHbOPMALMK U CTaTUCTUKM NOCPeaCcTBOM UHTepdenca KOMaHAHOM CTPOKM

(© Mertporek, 2014

2KonunuecTso NOpTOB 3aBUCKT OT annapaTHON MOAMMUKALIMM YCTPOICTBA.
TloTpe6isieMmast MOIHOCTb 3aBMCUT OT TUIIA MUCIIONb3yeMbIX OIITUUECKMX MOMIYJIEN U PeXMMa PaboThl.
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